Déca din contra forulu de I-a instantia va decide pentru validitatea casatoriei, si dupa insinuarrea apelatiunei forulu de a II-a instantia va judecă

decurto actuale, et per presidem necnon secretarium subscripta, ac fieri sigillo munita convocatis partibus est publicanda. Hæc peractis partium responsiones cum propriis eorum verbis adnotandas sunt.

#### Capit. V.

Ordo instantiarum qua sunt fora iudicialia.

##### § 69.

Partibus sententiam communicari potentibus ea erga reversales litteras in duplici exemplari est exhibenda.

Publicata sententia, eadem cum omni actorum serie, eorumque elencho foro matrimoniali II instantiæ subijci debet.

##### § 70.

Tribunal matrimoniale, quod in curia episcopali institutum est, antequam sententia proferatur, acta cum adiunctis rationum momentis episcopo subijciat, qui quando causam haud sufficienter fundatam esse censeat, eidem tribunalu matrimoniali iniunget, ut circumstantias ab ipso indicandas denuo perpendat, et de discussionum resultatis ad ipsum referat. Tandem episcopus, vel eius specialis delegatus sententiam definitivam profert.

##### § 71.

Si forum I instantiæ matrimonium invalidum declaret, matrimonii defensor ex officio ad II instantiæ forum appellare debet; et si II instantiæ forum matrimonium pariter invalidum esse iudicaverit, tunc ipse defensor non quidem tenetur, sed eiusdem arbitrio ac conscientiæ relinquitur, ut ad III instantiæ forum appellet.

##### § 72.

Quamdiu tamen appellatio ad III forum non fuerit interposita, in potestate et arbitrio conjugum erit novas nuptias contrahere, dummodo alicui eorum ob aliquid impedimentum vel legitimam causam id vetitum non sit. Sed huiusmodi potestas coniugibus facta intelligitur salvo semper et firmo remanente iure seu privilegio causarum matrimonialium, quæ ob cuiuscumque temporis lapsum nunquam transeunt in rem iudicatam; ita ut si nova res, quæ non deducta vel ignorata fuerit, detegatur, resumii possint, et rursus in iudicalem controversiam revocari. Quapropter si a secunda sententia super nullitate vel altera parte appellaverit, vel defensor matrimonii eidem salva conscientia acquiescendum non putet, quia sibi vel manifeste iniusta, vel aliunde invalida videatur, firma remanet utrique coniugi prohibitio ad alias nuptias transeundi.

##### § 73.

Quatenus vero defensor ad III forum appellaverit, et iatud pro matrimonii validitate sententiam proferet, tunc quidem ad petitionem litigantis, ad IV instantiæ forum causa deferri potest; eiusque sententia pro definitiva habenda est.